	FLETËPARAQITJE
[bookmark: _GoBack]Për ndarjen e kompensimeve mujore për artistët
 e pavarur për vitin 2021


	1. Pjesëmarrësi në Konkurs

	Emri dhe mbiemri i artistit      

	[bookmark: Text11]Emri i personit juridik (NT)     

	Adresa:      

	Telefon:      

	E-adresa     

	[bookmark: Text6]Faqja e internetit:      

	 Emri i personit juridik (NT):      

	[bookmark: Text28]Xhiro llogaria e personit juridik:      

	[bookmark: Text29] Banka deponuese:      

	2. Veprimtari/fusha
	[bookmark: DropDown1] Zgjedh këtu  

	3. A ka marrë garuesi i Konkursit deri më tani beneficione për artistë të pavarur nga Ministria e Kulturës? (të shënohet viti kur për herë të parë u bë shfrytëzuesi i beneficioneve) 


	[bookmark: CheckBox8][bookmark: CheckBox9][bookmark: Text7]|_| Jo ( për herë të parë lajmërohet) / |_| Po; nga       viti 

	4.1.  Biografi profesionale (Në mënyrë kronologjike të paraqet aktivitetet deri më vitin 2015) 

	     

	4.2. Shqyrtim i shkurtër të krijimtarisë në (5) vitet e fundit (të shfaqen aktivitet në mënyrë kronologjike në: vitin 2016, 2017, 2018, 2019 dhe 2020

	[bookmark: Text2]     

	4.3. Cili/ Cilat nga kriteret individuale të renditura në Rregulloren i plotëson artisti i pavarur në (5) vitet e fundit ? ( të shënohen me formulime të njëjta si në rregulloren që të mund të verifikohen nga e përmendura në përqendrimin e shkurtër të 5 vjet në pikën paraprake- 4.2.)

	[bookmark: Text1]     



	5. Shtesë ( me x shënohen  shtesat)

	Në fletëparaqitjen e plotësuar dhe e nënshkruar dorëzohen edhe shtojcat e më poshtme. Të gjitha dokumentet që nënshkruhen duhet të dorëzohen në formë të shtypër si dokumente origjinale; dokumentet tekstuale duhet të dorëzohen në formë të shtypur   përmbajtjet tjera mediatike mund të dorëzohen në formë elektronike në CD,DVD ose në disk të jashtëm/portativ/usb

Për artistët e pavarur të cilët lajmërohen për herë të parë në Konkursin për ndarjen e kompensimeve mujore të artistëve të pavarur, për artistët e pavarur të cilët në vitin e kaluar (2020) nuk kanë marrë beneficione:
|_| Gjendja aktuale e personit juridik e lëshuar nga Regjistri Qendrorë të Republikës së Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje e notarizuar, jo më të vjetra se 6 (gjashtë) muaj
[bookmark: CheckBox2]|_| Dokumentacion për aktivitet dhe realizimet në 5 vitet e mërparshme (të shënuara në pikën 4.2: thirrje,plaketa,kritika,mirënjohje,diploma CD-edicione,katalog,shpërblime dhe mendime nga shoqatat dhe komisionet përkatëse
Për artistë të pavarur të cilët në vitin 2020 kanë marrë kompensime mujore nga Ministria e Kulturës:

|_| Gjendja aktuale e personit juridik e lëshuar nga Regjistri Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje e notarizuar, jo më të vjetra se 6 (gjashtë) muaj

|_| Certifikate për taksat dhe kontributet e paguara përfundimishtnga shtatori i vitit 2020 e lëshuar nga Drejtoria e të Ardhurave Publike të Republikës së Maqedonisë së Veriut (origjinal ose kopje e notarizuar)
|_| Dokumentacion për aktivitetet dhe arritjet nga viti kaluar 2020 (të shënuara në pikën 4.2: thirje, plaketa, kritika, mirënjohje, diploma, CD-edicione, katalogë, shpërblime dhe mendime nga shoqatat dhekomisionet përkatëse 


	Deklarata e pjesëmarrësit në Konkurs

	|_|Vërtetoj se informatat që janë theksuar në fletëparaqitjen janë komplete dhe të vërteta.


	Data     

	Pjesëmarrësi në Konkurs (emri dhe mbiemri)

     


	Nënshkrimi
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